MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-IFRJ

RESOLUÇÃORESOLUÇÃORESOLUÇÃORESOLUÇÃO        NNNNoooo        22226666            DEDEDEDE            28282828        DE DE DE DE         MARÇOMARÇOMARÇOMARÇO     DE   20 DE   20 DE   20 DE   2012121212....

    O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR E REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ, de acordo com a Portaria nº 347/MEC, de 29 de março de
2010, publicada no DOU em 30 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
deliberado em reunião do Conselho Superior realizada em 28 de março de 2012,

R E S O L V E:

    1 - Homologar, até 25 de abril de 2012, a prorrogação dos mandatos dos
Conselheiros Acadêmicos de Extensão e Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio de Janeiro – IFRJ;

                  2  -  Homologar a composição dos Conselheiros abaixo relacionados para comporem

o Grupo de Trabalho responsável pelos trabalhos relativos aos Regimentos dos Conselhos
Acadêmicos de Extensão e Ensino.

                         Ana Paula de Araújo Augusto  - Representante Técnico-administrativo

                         Magnus Amaral Lopes              - Representante Técnico-administrativo

                         Renata Arruda Barros                - Representante Docente

                         Fábio Alves Araújo                   - Representante Docente

                         Jonatas da Cruz Marreiros        - Representante Discente

                         Paulo Victor Bento Honório     - Representante Discente

                         Raphael Pena de Almeida         - Representante Discente

           3 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

FERNANDO CESAR PIMENTEL GUSMÃO
Presidente